- 1 -

渝（铜）环准〔2022〕044号

重庆鑫顺腾节能科技有限公司：

你公司保温材料及辅材生产加工项目（项目代码：

2020-500151-30-03-133579）环境影响评价文件未经我局审批即

擅自开工建设，违反了《中华人民共和国环境影响评价法》的有

关规定，环境违法行为已经查处（铜环执罚告字〔2021〕013 号）。

你公司必须认真吸取教训，增强守法意识，杜绝违法行为再次发

生。现报送的保温材料及辅材生产加工项目环境影响评价文件审

批申请表及相关材料收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价

法》等法律法规的有关规定，我局原则同意重庆荣钊环保科技有

限公司（社会信用代码：915001086786758372）编写的该项目环

境影响报告表（以下简称“报告表”）结论及其提出的环境保护措

施。

一、项目的主要建设内容为：项目租用铜梁区西河镇新四村

七社闲置厂房（原破产企业重庆市铜梁区鼎峰金属制品有限公司

厂房）进行生产，建设生产线共 3 条，达到年产水泥砂浆 10 万

吨、改性发泡水泥板 10 万立方米、纤维增强改性发泡水泥板 5

万立方米的生产规模。项目劳动定员 15 人，实行常白班工作制，

每天生产 9h，夜间不生产，年工作 300 天。项目总建筑面积

5000m2，总投资 2000 万元，其中环保投资 100 万元。

二、项目建设与运营管理中，必须认真落实项目环境影响报

告表中提出的各项污染防治措施，实施清洁生产，减少污染物产

重庆市建设项目环境影响评价文件批准书

- 2 -

生和排放，重点应做好以下工作：

（一）严格落实废气污染防治措施。项目应采取有效措施减

少无组织织粉尘排放，水泥仓仓顶设 1 台仓顶除尘器，水泥砂浆

包装落料过程中产生的粉尘经脉冲除尘器处理达标后由 15m 高

排气筒（1#）排放。项目粉尘排放须满足《水泥工业大气污染物

排放标准》（GB 4915-2013）表 2、表 3 限值要求。食堂油烟经

油 烟 净 化 器 处 理 达 《 餐 饮 业 大 气 污 染 物 排 放 标 准 》

（DB50/859-2018）后屋顶排放。

（二）严格落实水污染防治措施。项目无生产废水，空压机

冷凝水、食堂废水经隔油预处理后与其他生活污水一起经生化池

处理后作农肥使用，不外排。

（三）严格落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，采取

基础减震、厂房隔声等降噪措施，加强生产管理和设备维护等，

确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准。

（四）严格落实固体废物分类处置和综合利用措施。项目在

厂区内东南角设置 1 个一般工业固废暂存区和 1 个危废暂存间，

生产工艺产生的边角料、不合格品等，经收集至一般工业固废暂

存区后，定期交其他回收单位处理；废润滑油、废润滑油桶、含

油抹布手套等危险废物收集至危险废物暂存间分类暂存，定期交

有危险废物处置资质单位处理；餐厨垃圾暂存加盖容器，后交有

资质单位处置。危险废物厂内暂存应符合《危险废物贮存污染控

- 3 -

制标准》（GB18597-2001）及修改单要求，转移应按照《危险废

物转移管理办法》（生态环境部部令第 23 号）执行转移联单制度，

委托他人运输、利用、处置危险废物时，应当对受托方的主体资

格和技术能力进行核实，依法签订书面合同，在合同中约定污染

防治要求。生活垃圾集中收集后交由环卫部门处理。

（五）严格落实环境风险防范措施。项目应认真落实《报告

表》中提出的各种风险防范措施，制定环境风险应急预案，防止

因事故引发环境污染。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设

计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目环

保投资应纳入工程投资概算并予以落实。项目投入运行前，应依

据有关规定向区生态环境行政主管部门申请排污许可，不得无证

排污或不按证排污。项目竣工后，你公司应按照有关规定对配套

建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告并依法向社会公开

验收报告，公示期满 5 个工作日内，应登录全国建设项目竣工环

境保护验收信息平台，填报验收等相关信息。

四、该项目的内容、规模、地点、采用的生产工艺或者防治

污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你单位应当重新报

批该项目的环境影响评价文件。

五、本批准书的内容依据你公司报批的建设项目环境影响评

价文件推荐方案预测的环境状态和相应条件作出，若项目实施或

运行后，国家和本市提出新的环境质量要求，或发布更加严格的

- 4 -

污染物排放标准，或项目的运行出现明显影响区域环境质量的状

况，你公司有义务按照国家及本市的新要求或发生明显影响环境

质量的新情况，采取有效的改进措施确保项目满足新的环境保护

管理要求。

重庆市铜梁区生态环境局

2022 年 6 月 17日

抄送：重庆市铜梁区西河镇人民政府、重庆市铜梁区生态环境保

护综合行政执法支队、重庆荣钊环保科技有限公司

重庆市铜梁区生态环境局 2022 年 6 月 17 日印发